

Şekerin Yükselmesine Sebep yok

(Başı 1 inci sahifede)

yorlar. Son zamanlarda bu suretle getirilmiş ve getirilecek şeker talibi o kadar çoğalmış ki, şimdiye kadar intizam dabilinde yürüyen döviz vaziyetini bozacak bir mahiyet almıştır. İşte hükümeti bu karara sevkeden sebep bu döviz ihtiyacı ve döviz müvazenesidir.

Filhakika alabildiğine memlekete sokulan şeker mukabili döviz hükümet nereden bulacak?

Haber aldığıma göre, Avrupa'nın şeker istihsal eden bazı memleketlerinde takas esasına müstenit şeker ithali teklifleri gelmiştir. Bunlar ithal edecekleri şeker mukabilinde memleketimizin mahsulâtını satın alacaklardır.

Döviz müvazenesi noktasından mühim olan bu teklifler iktisat vekâleti tarafından tetkik edilmektedir.

En salâhiyettar bir zat bana dedi ki: "Şeker fiyatının yükselmesine ve şeker üzerinde ihtikâra meydan vermiyeceğiz. Fiyatın yükselmesine sebep yoktur, piyasada ve yerli fabrikaların elinde iki bin vagona yakın şeker vardır. En küçük bir fiyat tereffüü karşısında takibata gidilecektir. Memleketin menfaatleri ile oyun oynamak isteyenlerin kimler olabileceğini şimdiden bilmek güç değildir.

Tacirlerimizden kendi menfaatleri kadar, devletin de menfaatlerini düşünmeleri, halkı ve efkârı umumiyeği tenvirde vatani vazifeleri olan gazetelerimizin de bu gibi meseleleri yalnız mahdut alâkadar ve menfaatdarlardan değil, ciddî ve salâhiyettar malûmat membalarından dinliyerek ona göre neşriyat yapmaları bu yüksek vazifelerinin bir icabıdır. Esasen şeker, çay, ve kahve ithalâtının bir elden idaresi hakkında bir kanun vardır ve mer'iyettedir.

Bu kanun ahkâmını değiştirmek kimsenin elinde değildir.,,

Alpullu şirketi müdürü diyor ki

Alpullu şirketi müdürü Hayri B. bu hususta diyor ki:

— Alpullu fabrikası 2000 vagona yakın mal imal edecektir. Uşşak fabrikası da 800 vagon şeker çıkaracaktır. Eldeki hesaplara göre, sene nihayetine kadar mevcut stoklarla ve yerli şekerimizle, memleket ihtiyacını temin edebileceğiz.

Bu vaziyet karşısında piyasa da şeker fiyatlarının artmasında hiç bir sebep yoktur. Alpullu fabrikası, tüccara ve küçük esnafa ucuz mal vererek ihtikârın önünü almak için her türlü tedbiri ittihaz etmiştir."